Notes du mont Royal

www.notesdumontroyal.com

Cette œuvre est hébergée sur « *Notes du mont Royal* » dans le cadre d'un exposé gratuit sur la littérature.

SOURCE DES IMAGES
Google Livres

LVCIANI SA

MOSATENSIS ORATORIS CLARISSIMI,
de ueris narrationibus commentarij duo festiuissimi, La

tina interpretatione è regione adiecta, sed autoris
incerti, qua tamen is qui citra magnum labo
rem, & præceptoris operam Græce disce
re uult, ad eius lingue cognitio
nem non parum iuuabitur.

Nam quantū fieri po
tuit, curauimus
ut Græca
Latinis respondeant, nēpe paginæ paginis.

BASILEAE IN AEDIBVS VALEN

tini Curionis, Calendis Septembri,

Anno M. D. XXIII.

LUCIANI SAMOSATENSIS DE VERIS
NARRATIONIBVS COMMEN
TARIUS PRIOR.

Praefatio in
uerba nar-
rationes.

Os est athletarum, ac eorum, qui summa diligentia corpus exercent, non modo bona habitudinis, ac exercitationis habere rationem, uerum etiam, quod magnam exercitationis uim habere arbitrantur, nonnunquam remissioni corporis acquiescere. Idem literarum studiosis fieri oportere censeo, ut cum grauibus, ac seris legendis defatigatur erint, ad animi laxamentum aliquantis per declinent, donec ad futurum laborem robustiores, ac uegetiores efficiantur. Maximum uero ex hoc ocio, atque quiete frumentum caperent, si talium rerum lectioni uacarent, quae non modo tenuem ac ieiunam, uerum nequam rudem, nequam inconcinnam speculationem praeserrent, quale quiddam & de his scriptis sensuros suspicor. Neque enim solum materiae nouitas atque festiuitas, neque id quod multa ac uaria mendacia uerisimiliter, ac probabiliter confinguntur, eos ad legendum allicit, uerum id praeципue, quod omnis fermè narratio nemine, aut ex antiquis, aut scriptoribus, aut philosophis, qui monstruosa quedam, et fabulis similiora quam ueris, literis mandarunt, sine morsu reprehensionis pretermisit. Quorū quidem oīm nomina subiecisse, nisi ea tibi ex ipsa lectione perspicua et manifesta fore intellegere. Ctesias enim Ctesiochi filius Cnidius mira quedam de Indoru regione conscripsit, atque ea quidem quae neque ipse audiuerat, neque ab alio qui uera narraret, acceperat. Iambulus quoque de his quae in mari magno sunt, multa præter fidem ac opinionem hominum suis libris inseruit, omnibus quidem apertum commentus mendacium, non tam insuavis materiae cōpositor. Multi præterea hos imitati in eadē ratione scribendi uersati sunt, qui errores suos

Ctesias bi-
storicus.

Iambulus.

ΑΟΥΚΙΑΝΟΙ ΣΑΜΟΣΑΤΕΩΣ ΑΛΗ

ΘΟΤΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΛΟΓΟΣ

ΠΡΩΤΟΣ.

Σαερ τοῖς ἀθλητικοῖς ισχῇ περὶ πὲ
τὸν σωμάτων ἐπιμέλφαρησκημόνις,
οὐ φῆ ἔνεξίας μόνον, ὃνδε τὸν γυμνα
σίων φρονήσειμ, ἀλλὰ ισχῇ τῆς Ηλί^α
καιρὸν γιγνομένης ἀνέστεως, μέρο^ν
γοῦ φῆ ἀσκήσεως τὸ μέγιστον ἀνά
πὲ ὑπολαμβάνοντοι, οὗτοί δὲ καὶ
τοῖς πᾶσι λόγοις ἀστιμακόσιμοι ἔγουσι
μα προσκέμενοι τὸν τοιλάνδην αὐτοῖς ἐρωτάντοις,
ἀνένται πε τὸν διάνοιαν, ισχῇ πρόστοντὸν ἐπειτα κάματοι ἀκματοῖ
ρραν πρᾶσκενάζειν. γένοιτο δὲ φύει μετέλης οὐ ἀνέπαντοις ἀντοῖς,
εἰ τοῖς τοιούτοις τὸν ἀναγνωσμάτων ὄμιλοιερ, ἀλλὰ μόνον τὸν
τὸ ἀτείστηκεν ισχεῖν θύταλάν περὶ τὸν φυχαργίαν, ἀλλ
λὰ τίνα ισχῇ διερίσαν οὐκ ἀπάντησον ἐπιδείξεται. οἵτον τι ισχῇ περὶ^ν
τῶν δὲ τὸν συγγραμμάτων φρονήσιμον ὑπολαμβάνω. οὐ γάρ μό
νοι τὸ δένοντος ἐποδέστεως, οὗτοί τοι ισχῇ τὸν ισορρομένων ἔκαστοι
οὐκ ἀκωμῷλήτως πρόσθινα ἔντονοι. τὸν ταλαιπώρων ποιητῶν πε,
συγγραφέων, οὐκ οὐλοσόφων, τοιλάντη περάστα ισχῇ μυθῶν σιηγ
γεγραφότας. οὗτοι καὶ ὄνοματι ἀνέγραφοι, εἰ μὲν ισχῇ ἀντοῖς σοι
ἴκι φῆ ἀναγνώσεως φαίνεσθε ἐμελλει. κτησίας δὲ κτησιόχε, δὲ κυί
διος, σωμέγραψε περὶ τῆς ινδῶν χώρας, οὐκ τὸν περὶ τοιούτοις, ἀλλὰ
μὲν πε διατοῖς εἰδει, μέπε ἀλλά τὸν τοιούτον θάλασσην. ἔγραψε δὲ ισχῇ
ταμβοῦλος περὶ τὸν τὴν περγάλην θαλάσσην, τοιλάντη περάστας,
γνώριμοι μὲν ἀπαστοι τὸ φεύγοντὸν ταλασσάμβηνος, οὐκ ἀπερπάντοις
μως σωμενίς τὸν ὑπόθεσιμον. τοιλαστοὶ δὲ ισχῇ ἀλλοι τὰ ἀντὰ πονει
προσελόμενοι, σωμέγραψαν, ὡς δὲ οὐκανταπόμ, ταλάντας τα